



Cuenta Pública 2016
Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016
(Pesos)

Ente Público: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

| Rubro de Ingresos | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
|--|--------------------|----------------------------|--------------------|--|--------------------|---------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Impuestos | - | - | - | - | - | - |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | - | - | - | - |
| Contribuciones de Mejoras | - | - | - | - | - | - |
| Derechos | 23,005,000 | - | 23,005,000 | 28,324,366 | 28,324,366 | 5,319,366 |
| Productos | 1,204,000 | 385,511 | 1,589,511 | 1,523,336 | 1,523,336 | 319,336 |
| Corriente | 1,204,000 | 385,511 | 1,589,511 | 1,523,336 | 1,523,336 | 319,336 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| Aprovechamientos | 8,406,650 | 6,726,949 | 1,679,701 | - | - | 8,406,650 |
| Corriente | 8,406,650 | 6,726,949 | 1,679,701 | - | - | 8,406,650 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 2,192,000 | - | 2,192,000 | 2,271,968 | 2,271,968 | 79,968 |
| Participaciones y Aportaciones | - | 1,199,583 | 1,199,583 | 1,199,583 | 1,199,583 | 1,199,583 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 159,326,352 | - | 159,326,352 | 177,036,882 | 177,036,882 | 17,710,531 |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | - | - | - | - | - | - |
| Total | 194,134,002 | 5,141,855 | 188,992,147 | 210,356,135 | 210,356,135 | 16,222,133 |
| | | | | Ingresos excedentes¹ | | |

| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingreso | | | | | Diferencia (6 = 5 - 1) |
|--|--------------------|----------------------------|--------------------|--|--------------------|---------------------------|
| | Estimado | Ampliaciones y Reducciones | Modificado | Devengado | Recaudado | |
| | (1) | (2) | (3= 1 + 2) | (4) | (5) | |
| Ingresos del Gobierno | 32,615,650 | 5,141,855 | 27,473,795 | 31,047,285 | 31,047,285 | 1,568,366 |
| Impuestos | - | - | - | - | - | - |
| Contribuciones de Mejoras | - | - | - | - | - | - |
| Derechos | 23,005,000 | - | 23,005,000 | 28,324,366 | 28,324,366 | 5,319,366 |
| Productos | 1,204,000 | 385,511 | 1,589,511 | 1,523,336 | 1,523,336 | 319,336 |
| Corriente | 1,204,000 | 385,511 | 1,589,511 | 1,523,336 | 1,523,336 | 319,336 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| Aprovechamientos | 8,406,650 | 6,726,949 | 1,679,701 | - | - | 8,406,650 |
| Corriente | 8,406,650 | 6,726,949 | 1,679,701 | - | - | 8,406,650 |
| Capital | - | - | - | - | - | - |
| Participaciones y Aportaciones | - | 1,199,583 | 1,199,583 | 1,199,583 | 1,199,583 | 1,199,583 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos de Organismos y Empresas | 161,518,352 | - | 161,518,352 | 179,308,850 | 179,308,850 | 17,790,499 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios | 2,192,000 | - | 2,192,000 | 2,271,968 | 2,271,968 | 79,968 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 159,326,352 | - | 159,326,352 | 177,036,882 | 177,036,882 | 17,710,531 |
| Ingresos derivados de financiamiento | - | - | - | - | - | - |
| Ingresos Derivados de Financiamientos | - | - | - | - | - | - |
| Total | 194,134,002 | 5,141,855 | 188,992,147 | 210,356,135 | 210,356,135 | 16,222,133 |
| | | | | Ingresos excedentes¹ | | |

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero